[image: ]
[bookmark: _GoBack][image: Z:\PROTOCOLO 29-03.png]
Indicação Nº 1283/2022
Súmula: - Solicita providencias do Executivo junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, Sr. Marcos de Oliveira Anjos para que solicite que uma máquina passe pela rua supra e realize a correção da via, junto com a colocação de cascalhos e limpeza na extensão da Rua Santo Antônio – Jardim São Paulo, neste município.
	        INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, para que solicite que uma máquina passe pela rua supra e realize a correção da via, junto com a colocação de cascalhos e limpeza na extensão da Rua Santo Antônio – Jardim São Paulo, neste Município. Seguem fotos e croqui.
JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;
Senhoras Vereadoras;

Vários moradores me procuraram solicitando ajuda para que seja realizado a manutenção da rua. Trata-se de uma via que está sendo desapropriada para a conclusão da passagem (será uma rua com passagem para veículos), porém como a obra ainda requer alguns processos, os moradores ficaram sem o acesso adequado para passagem, por esse motivo solicitaram ajuda desta Casa de Leis no processo.
Acredito que se for passado uma máquina para nivelar, colocarem cascalhos e realizarem a limpeza, o trajeto terá melhores condições de uso por parte dos pedestres, moradores do local.
Certo de poder contar com a habitual atenção dos senhores para concretização do pleito.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 21 de março de 2022.
[image: D:\Users\CMI-User\Downloads\Anderson Cavanha Só Nome (1).jpg]
          (Bruxão Cavanha)
Vereador
[image: ][image: ][image: ]

[image: ]
Rua Santo Antônio – Jardim São Paulo

Página 1 de 1

image3.jpeg

image4.jpeg

image5.jpeg

image6.png
W] (&) Locamil: Caixa de entraca X | € (1) Whatshpp
]

2 Vereador Bruxdo Ca..

Y

x | @ CAMARA MUNICIPAL DE TAPEV/ x
G o de privacidade
Ueldo Cabeleireiro

W] Webmail

Q R Santo Anténio, 45 - Vila Sant
@ Ero de prvacidade

x
@ Novauis

+
@ RQ009-2010.p3

@ google.com/maps/place/R.+Santo+Anténio, +45+-+Vila+Santo+Antonio+da+Boa+Vista, +Itapevi+-+SP, +06654-570/@-23.5395508,-46.9222328,19.52/data=!4m13/1m7!3m6!150x94cf0622990eca5 1:0xa7f66e58a775e6c0!12sR +Renato +Apareci.. [ Q 12 % & 0O 9
& CAMARA MUNICP..

<

&

ardoso

P o
%
3
%2 Aly
%
2
% Fort Hor
2 Atacadoee \
%
3
g %
5
£ %
H 3
a 2
o >
& ?
& % Osman Burguer Adega do Piai
Q %
K 3 Hambirguer Ade
® %
A
e 2
(S %
- %
9o K3
° >
Co
®
o A
oo™ R. Santo Antonio, 45
.5 - Vila Santo Antonio.
e
o
<
» Mini Padaria
T
z
A
s
%
@
2
)
®
& marcojpg

[8 388boeds-c656-49...jpg

Andrioli Fun
Pintura e \
L.J Audio Parts 9

Loja de som pare carios

Google

?
[ saca1746-4732-45...jpg [ sacar7as-arsz-as.jpy A | [ ediadaaf-deda-s

Li Modas
Loja de Rouoa

¢°
@

@®

+
Cas8 O Somapa ca0z2  masi
[ oasbafcc-4d20-48...pg

” Congreg
Termes  Privacdade

]
e bk

image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

ENCAMINHA-SE
29/03/2022

image2.jpeg
ANEN

nderson Cavanha

image7.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

image8.png
PROTOCOLO 923/2022 - 23/03/2022 11:39